®
-1-
Direkt wirkende Differenzdruckregler
Direkt wirkende Differenzdruckregler mit Durchflussbegrenzer
Direkt wirkende Druckminderer
BEE line
01 - 01.2
04.11.D

10.   Nennweite
Anmerkung: Die Anschlussmaße der Flansche für PN 25, PN 16 und PN 10 sind im Bereich DN 15 bis 50 identisch.
Bestellbeispiel: RD 122 D 2411 25/150-25/T
15 bis 60 kPa /rot 22
25  70 kPa /rotbis 22
20 kPa 11
Spaltennummer laut Kvs-Tabelle
2Verlängert 2,5 m
X
Standard 1,6 m 16.  Impulsleitung
7.  Kvs
10 kPa
DN 32  50bis
101)
1)Für diesen Einstellbereich darf
der maximale Differenzdruck an
der Armatur 0,2 MPa nicht über-
schreiten
Mit einstellbarem Druckbereich Membrane cm²,  26
Mit einstellbarem Druckbereich, Membrane 26 cm²,
mit Manometer
3
4
15  60 kPa  /rotbis 20
150  550 kPa /rot + gelbbis
220  1000 kPa /rot + schwarzbis
150  550 kPa /rot + gelbbis
220  1000 kPa /rot + schwarzbis
DN 15  50bis
DN 15  50bis
44
43
34
33
1)
Länge 1,6 m, mit Hahn R 1/4
Verlängert mit Hahn 2,5 m,  R 1/4
Andere Ausführung nach Vereinbarung
3
4
9
Mit Kühlbehälter bis  180°C 180
1 2DN
5 2.5
8 ---
15
10 ---25
15 ---
21 ---40
32 ---
32
Durchflußkoeffizienten Kvs
20
50
Kvs [m /h]3
3 4 5
1.6 1.0
---
---

10.  Nennweite
Anmerkung: Die Anschlussmaße der Flansche für PN 25, PN 16 und PN 10 sind im Bereich DN 15 bis 50 identisch.
Bestellbeispiel: RD122 V 3311 25/150-25/W
40 bis 220 kPa /rot + gelb 23
150 bis 550 kPa /rot + gelb 43
Spaltennummer laut Kvs-Tabelle
2Verlängert 2,5 m
X
Standard 1,6 m 1
7.  Kvs
220 bis 1000 kPa /rot + schwarz 34
2Membrane 63 cm , mit Manometer,
2Membrane 63 cm , mit Manometer,
Druckabnahme im Ventil integriert
3
4
220 bis 1000 kPa /rot + schwarz 44
Länge 1,6 m, mit Hahn R 1/4
Verlängert 2,5 m, mit Hahn R 1/4
Andere Ausführung nach Vereinbarung
3
4
9
Mit Kühlbehälter bis  1) 180°C 180
1 2DN
5 2.5
8 ---
15
10 ---25
15 ---
21 ---40
32 ---
32
Kvs-Werte
20
50
Kvs [m /h]3
3 4 5
1.6 1.0
---
---
---
---
---
0.63
---
---
---
---
---
---
---
---
---
---
-18-
®
Ohne Impulsleitung (nur für  V4)6.  Impulsleitung 0
1) Für  V4 nicht verwendbar
Druckabnahme aus Rohrleitung mit Impulsleitung
Druckabnahme aus Rohrleitung mit Impulsleitung
2. Typenbezeichnung
Verschraubung/Anschweißende
Flansch PN 25 mit grober Dichtleiste
Verschraubung/Innengewinde ISO 228-1
®
-19-
Zubehör
1  Impulsleitung
2  Stutzen
3  Flachdichtung Ć  12x8
Standard Impulsleitung zur Zufuhr von Druckimpulsen
zum Regler